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クイズに答えて
図書館にかくされた
恐竜のタマゴを
探そう！
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定員：4名
対象：小学5・6年
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児童室の本だなにはられたクイズに答えて図書館に
かくされた恐竜のたまごをさがす謎解きゲーム。
たまごに書かれた恐竜の名前をメモしてカウンター
スタッフに渡すとスタンプを５つ押してもらえます。

ダンボールつりぼりで古代生物をつろう。
カウンターでつりざおを借ります。海の古代生物が
つれたら、カウンターへ。古代生物に書かれたスタ
ンプ数を押してもらえます。

スマホで撮った写真をカウンタースタッフに見せる
と、スタンプを１つ押してもらえます。

小さな子でもできるかんたんな工作です。
親子でご参加ください。

大人気絵本「おまえうまそうだな」と「きみはほん
とうにステキだね」の二本立て。
心があたたかくなります。

ぬりえコーナーで恐竜のぬりえをしよう。
図書館でぬっても、おうちでぬっても良いです。
ぬりえをカウンタースタッフに渡すとスタンプを
２つ押してもらえます。ぬりえは掲示板にはります。

ＮＨＫ製作の「恐竜大研究」を上映します。大画面
と大きな音で、迫力満点の恐竜世界を楽しめます。

スタンプの対象外ですが、本を読んで恐竜のことを
いっぱい学んでください。

期間中、図書館の恐竜イベントに参加して、スタンプを５つ集めよう！
５つ集めたら、スタンプカードをカウンタースタッフに渡してください。
その場でガラポン抽選会に参加できます。
ガラポンで出た玉の色の景品が当たります。
玉の色と景品は、図書館内のポスターでご確認ください。



図書館の仕事を体験して、
自由研究にしませんか？

★日時 8月2日（水）13:00～15:00
★場所 研修室
★対象 小学5・6年生
★定員 4名
★内容 図書館見学、カウンター体験など
★申込 7月28日（金）まで

電話受付：0162-23-3874
定員をこえた場合は、抽選し
当選者のみ電話連絡します。

夏休みの自由研究や
読書感想文の書き方など
こどもたちの学びを
サポートします。

夏の読書に１冊
いかがですか。
読書感想文の本にも
ぴったりです。



7/22 土

恐竜ハンター
海の古代生物をつろう！
恐竜のたまごフォトスポット
恐竜ぬりえ

7/23 日

7/24 月 休館日

7/25 火

7/26 水

7/27 木

7/28 金

7/29 土

10:30

こどもアニメ映画会
11:00

かんたん工作教室

7/30 日

7/31 月 休館日

8/1 火

8/2 水
13:00～15:00

図書館司書体験

8/3 木

8/4 金

8/5 土
14:00

恐竜ＤＶＤ上映会

8/6 日

8/7 月 休館日

8/8 火

8/9 水

8/10 木

8/11 金

8/12 土

8/13 日

8/14 月 休館日

8/15 火

8/16 水

8/17 木

8/5
多目的ホール

恐竜たちはどのように
誕生し、そして
どのように絶滅したのか？

8/2
研修室

★対象 小学校5・6年生
★定員 4名
★日時 8月2日 13:00～15:00
★内容 カウンター体験など
★申込 7月28日(金)18時まで

定員を超えた場合は、抽選し
当選者のみ電話連絡します。

7/22-8/17
児童コーナー

7/29
多目的ホール

宮西達也劇場
「おまえうまそうだな」
「きみはほんとうにステキだね」

7/29
研修室

小さな子もだいじょうぶ。
親子でご参加ください。


